
一辆满载偷渡客
的货运卡车 9 日晚在
墨西哥南部恰帕斯州
翻 车 ，至 少 55 人 死
亡、上百人受伤，其中
多数是打算前往美国
的中美洲国家移民。
幸存者回忆惊险历程，
仍心有余悸。

062021.12.13 星期一 编辑 张宇 美编 冯漫时事新闻 微信：lswbwx

百业信息
业务咨询:王 辉13889800172

本版信息不做为双方交易法律依据，使用本信息，请仔细核对相关证照，一切交易行为自行承担法律责任。郑重提示:

店 铺 转 让

声 明

◆特味面馆熟食店低价兑13940542378
◆ 300平一层火锅店兑13840387000
◆五爱连锁麻辣烫店兑13820622127
◆综合门诊部出兑，价格低13897985879
◆ 155平两层门市租兑13998838627
◆美食档口招商无兑费18609830673
◆韵达快运一级出兑 13904111523

拍卖公告
我公司受委托于 2021 年 12 月 15 日 10 时在中拍平台(网

址:paimai.caal23.org.cn)对位于抚顺市望花区辽中街52-1号楼
商铺01-07整体拍卖，总建筑面积5840.2平方米，占地面积
2197.01平方米，起拍价16,371,284.64元。

请有意竞买人持本人身份证及竞买保证金 300 万元，到
我公司办理竞买登记。拍卖房产以现状交付。

展示时间:2021年12月13日-14日
展示地点:拍卖房产所在地
咨询电话:024-53999777 18524133315

辽宁金信园拍卖有限公司

拍 卖 公 告
辽宁建投拍卖有限公司受委托，定于2021年12月22日上午

10时在中拍平台（网址：https://paimai.caa123.org.cn/）对以下房地
产按现状进行公开拍卖，标的如下（均为单位自有房产）：
1、营口市站前区永江城市花园9-21号住宅，建筑面积：172.18m2；
起拍价：84.32万元 2、营口市站前区永江城市花园C座21车库
（无证），建筑面积：37.77m2；起拍价：23.46万元 3、营口市站前
区东新小区7-44号，建筑面积：68.16m2；起拍价：17.54万元 4、营
口市站前区芳叶路6-35号住宅，建筑面积：101.11m2；起拍价：
20.6973万元 5、营口市站前区芳叶路8-50号住宅，建筑面积：
85.23m2；起拍价：24.95万元 6、营口市站前区芳叶路8-52号住
宅，建筑面积：85.23m2；起拍价：22.91万元 7、营口市站前区芳
叶路 8-58号住宅，建筑面积：85.23m2；起拍价：21.453万元。

特别说明：1、以上房产有《房屋所有权证》，现为闲置状态。
竞买人须自行查验标的瑕疵，并认可标的物现状与现有的手续资
料。委托人、买受人均按照国家政策规定各自承担交易过程中应
缴纳各种税、费。委托人和拍卖人不承担瑕疵担保责任。2、竞买
人应在2021年12月21日前分别将竞买保证金①号标的17万元；②号标的5万元；③号标的4万元；④至⑦号标的分别为5万元存
入本公司指定账户，并持有效身份证件办理竞买登记手续，（转款
后可与我公司进行核实）并且自行在网络平台申请参拍。3、买受
人须在拍卖成交后7日内向本公司付清成交余款。
展示时间和地点：见报之日起至拍卖会前一日在本公司及标的物
所在地。 公司地址：沈阳市皇姑区昆山中路34号九州大厦12楼
联系电话：024-86843058 13019399498
公司网址：www.lnjtpm.com.cn

拍 卖 公 告
受委托辽宁诚大拍卖公司定于 2021年 12月 21日 13时 30分

在鞍山市铁东区建国南路 55 号，公开拍卖位于鞍山市铁东区湖
南街邮电新村3-2号（原海迎春）房地产，建筑面积223m2，五年
期租赁权。
展示时间、地点：2021年12月16日-17日 本公司和标的现场
拍卖地点：鞍山市铁东区建国南路55号
咨询电话：024-24841706 15040313377
公司地点：沈阳市沈河区沈阳路156号

请竞买人持有效证件及保证金于 2021年 12月 20日 16:00前
到我公司办理竞买手续，逾期不予办理。

辽宁诚大拍卖有限公司

拍 卖 公 告
辽宁省拍卖行受委托，定于 2021年 12月 21 日 10：00 时在

本行拍卖厅（沈阳市沈河区热闹路33号12层），拍卖如下标的：
沈阳市沈河区文萃路95-1甲【原沈阳木本实业有限公司】房地产
1、办公楼 1-4层 95-1甲号， 建筑面积2289.92平方米
2、综合楼 1-4层 95-1甲1号， 建筑面积 904.04平方米
3、收发室 1层 95-1甲2号， 建筑面积 67.71平方米
4、房产对应土地，工业出让至2042.8.16，土地面积 4536平方米

标的按现状，滚动式整体拍卖。标的整体起拍价1350万元
预展时间：2021年12月15日-委托期限内，10时/天
预展地点：标的所在地（可提供电话预约服务）
拍卖咨询电话：024-22953638 18640070777
【特别提示】

1、请竞买人在拍卖会前，将标的竞买保证金100万元，转账到
拍卖人指定账户后，方可持有效证件到本拍卖行办理竞买手续。

2、标的前期如有水、电、暖欠费，均由委托人承担。
3、标的成交后5个工作日内，买受人应将标的成交款、3%拍

卖佣金交到拍卖人指定账户。同时，买受人交纳的竞买保证金
100万元自动划转为拍卖佣金及标的过户保证金。

4、标的成交后，办理标的更名过户所涉及的税、费，按标的
所在地相关部门要求，由委托人与买受人，各自承担各自税、费。

5、拍卖标的其他要求，应以委托人要求及本场拍卖会《拍卖
规则》《竞买注意事项》条款履行。

6、标的如流拍，辽拍将于每个工作日10点，在本行拍卖厅对
此次标的进行滚动式拍卖。

出售租赁回收置
换13842041538合力叉车

销 售 信 息 养老院（医疗）低价转让
位于营口市区，经营中，有

床位 400 张左右，医疗和养老手
续齐全，设施设备完善，医养结
合，接手盈利。
电话：18340683953（广告勿扰）

◆刘鹏泽于 2021 年 7 月 14 日购买沈
阳 铁 西 区 北 启 工 街 31 甲 号 宝 时
SOHO 公寓项目房间号 719 号公寓一
套 ，认 购 书 和 收 据 原 件 丢 失 金 额
20000 元整原单据已作废，特此声明。

墨西哥总统洛佩斯·奥夫拉多尔说，这类惨
剧的根源在于贫困，美国在帮助中美洲国家经
济发展方面行动迟缓。

一名危地马拉年轻人躺在恰帕斯州首府图
斯特拉-古铁雷斯一家医院病床上，向美联社记
者回忆遭遇车祸的情形。这名年轻人不愿公开
姓名，因为他在墨西哥没有合法身份。他手臂
骨折，但比起遇难的55人，至少活了下来。

这名年轻人说，车上可能有超过 200 人，
“死去的是紧靠车厢内壁那些人。我们坐在（车
厢）中间，但那些边上的人都死了”。

幸存者必须扒开遇难者或重伤员堆叠的身
体，才能逃离车厢。“他们压在我身上，大概有两
三个人。”他说。爬出车厢时，另一个人向他求
救。“我把他拉了出来，带到路边，但他还是死
了。”

这名幸存者回忆，司机当时开车速度很快，
进入一个急转弯后车辆失控，侧翻滑行并撞上
一座人行天桥的基座，很多人从车里被甩出来。

墨方官员说，死伤者多数来自危地马拉，少
数来自洪都拉斯、厄瓜多尔、多米尼加共和国和
墨西哥。墨西哥国民警卫队司令路易斯·罗德
里格斯说，这些移民几天前被蛇头带入恰帕斯
州，躲在所谓“安全屋”内，9 日下午上了卡车。
卡车设法躲过了国民警卫队和移民机构为拦截
偷渡者设置的检查站，偷渡者准备在中部普埃
布拉州中转，再进一步北上前往美国。翻车后，

司机逃离现场。
美国政府 2019年初开始实施所谓“留在墨

西哥”政策，以阻止中美洲国家等地移民经墨西
哥前往美国。依据这项政策，移民必须首先留
在墨西哥，等待美方审查移民申请。民主党籍
总统约瑟夫·拜登今年 1 月就任美国总统后下
令取消这项政策，遭遇共和党方面抵制和司法
阻碍。美方本月确认已恢复执行这项政策，将

陆续把抵达美墨边境的移民赶回墨境内，由墨
方暂时安置。

尽管墨西哥政府同意帮美方拦截和收容移
民，北上移民潮仍没有停止。墨方10月17日在
塔毛利帕斯州拦截 6 辆货车，发现 652 名偷渡
者；11月19日在韦拉克鲁斯州发现两辆车上藏
匿大约600人。

就9日车祸死伤事件，墨西哥总统洛佩斯·
奥夫拉多尔强调，防止类似悲剧，需要解决移民
潮的根源。“我方一直强调，必须从这类不幸事
件的根源着手。”

他说，移民背井离乡是因为贫困和缺少就
业机会，“不能用压迫性的手段解决，而是要提
供工作和福利”。如果美方不希望移民继续涌
入，就应该帮助中美洲国家发展经济，他已与拜
登讨论过此事，但美方“行动缓慢”。

联合国秘书长安东尼奥·古特雷斯 10 日
说，9日的移民死伤惨剧令他“惊骇”，“每个寻求
改善生活的人理应享有安全与尊严”。

国际移民组织 10 日发布的数据显示，自
2014年开始记录移民死亡数据以来，全球超过
4.5万移民在跨境移动途中死亡，今年以来已知
死亡人数超过4470人，比去年全年死亡人数增
加逾200人。包括9日车祸遇难者在内，取道墨
西哥前往美国的移民中，今年已有651人死亡，
为2014年以来最多。

今年1月，16名危地马拉人和3名墨西哥人
在塔毛利帕斯州被烧死在一辆卡车内，卡车遍
布弹孔。上月，恰帕斯州两辆卡车相撞起火，12
名偷渡者死亡。

国际移民组织说，移民途中的群体死亡事
件已变得常见，各国政府应制定政策降低这一
风险。

韩国中央防疫对策本部12日说，韩
国现有新冠重症病例数接近 900 例，创
新冠疫情暴发以来新高。

中央防疫对策本部数据显示，截至
12日零时，韩国单日新增新冠确诊病例
6689例，较前一天减少288例；奥密克戎
变异株确诊病例增加15例至90例；现有
重症病例894例，较前一天增加38例，打
破本月9日创下的857例最高纪录。

据韩联社报道，韩国重症病例本月
初超过400例，为8月底以来首次。这一
数字在随后几天内突破800例关口。面
对重症病例激增，韩国政府预留的重症
床位越来越少，医护人员及设备也开始
捉襟见肘。截至11日17时，首都首尔新
冠重症监护室床位占有率达90.6%，全国
范围内这一数字为 80.9%；超过 1700 名
新冠患者等待入院治疗。

韩国政府上月开始大幅放宽防疫限
制，疫情随之反弹，迫使政府调整策略，
本月 6 日再度收紧防疫政策。不过，韩
国近期单日新增确诊病例仍处于 7000
例上下的高位。

韩联社认为，冬季的寒冷天气有利
于病毒存活和传播，加上奥密克戎毒株
增加不确定性，韩国疫情形势可能进一
步恶化，医疗承受能力令人担忧。

偷渡惨剧再现 墨总统称“美国有责任”

12月10日，在墨西哥墨西卡利市，一名海地移民抱着孩子休息。
墨西卡利市位于美国与墨西哥边境，距离美国加利福尼亚州卡莱克西科不远。

韩国新冠重症
病例数创新高

美国中部多州 10 日夜间遭遇至少 30 场龙
卷风侵袭，截至11日已造成80多人死亡。肯塔
基州受灾最严重，遇难人数可能过百。

肯塔基州州长安迪·贝希尔11日在新闻发
布会上说，肯塔基州10日晚至11日晨遭多场龙
卷风袭击。

上传至社交媒体的视频和照片显示，肯塔
基州梅菲尔德镇中心的砖砌建筑物被夷为平
地，停放的汽车几乎被瓦砾掩埋，格雷夫斯县法
院建筑尖顶倒塌，附近一座教堂部分坍塌。

“看起来像被炸弹炸过。”31岁居民亚历克
斯·古德曼告诉法新社记者。

龙卷风已导致肯塔基州70多人死亡，其中
不少人是梅菲尔德镇一家蜡烛厂的工人。按贝
希尔的说法，这家蜡烛厂遭龙卷风摧毁，当时厂
内有约110名工人，目前约40人获救，如果还能
在废墟下找到幸存者，将是“奇迹”。

“这是肯塔基州史上最糟糕、最具破坏性、
最致命的龙卷风事件。”贝希尔说，他担心该州
遇难人数可能超过100人。

佩奇·廷格尔驱车4小时来到蜡烛厂，希望
能找到在工厂上班的母亲吉尔·门罗。她说：

“这是一场灾难。”
贝希尔宣布肯塔基州进入紧急状态，189名

州国民警卫队员投入救援。
在伊利诺伊州南部城市爱德华兹维尔，亚

马逊公司一处仓库遭龙卷风袭击，大约 100 名
工人受困。

爱德华兹维尔消防局长詹姆斯·怀特福德
告诉媒体记者：“45名人员已安全逃出建筑物，1
人由飞机送往地区医院接受治疗，还有 6 人死
亡。”

美国总统约瑟夫·拜登 11 日说，这可能是
美国史上最大规模的龙卷风之一。他计划前往
受灾地区，承诺联邦政府将提供全面援助。

美国被称为“龙卷风之乡”，每年都会产生
上千个龙卷风。不过，按气象预报员说法，龙卷
风在凉爽月份出现不寻常。北伊利诺伊大学地

理和大气科学教授维克托·真西尼说，异常高温
和湿度为今年此时出现极端天气事件创造了环
境。

2011 年 4 月，一场超级龙卷风肆虐美国十
几个州，当月27日8时至28日8时，龙卷风数量
达到创纪录的 312 场，在 24 小时内致死 340
人。同年 5月 22日，一场龙卷风袭击密苏里州
乔普林市，造成至少142人死亡，成为美国国家
气象局有记录以来单次致死人数最多的一场龙
卷风。 本版稿件文图均据新华社

美国中部一夜遭遇至少30场龙卷风

12月11日，美国肯塔基州梅菲尔德的房屋在龙卷风袭击中被毁（无人机照片）。


